גליון מס' 46 ■ אלו תשנ"ז ■ ספטמבר 1997

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד עמוס נצר
המערכת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

חברות וחברים,

מושתת המקצוע.

זה השולח במזיד יד בכספי לקוחותיו אינו ראוי להמשיך ולשמש כעורך-דין. אנו נפעל על-מנת, שההליכים המשמעתיים כלפי אותם הבודדים המכתימים את המקצוע, ימוצו עד תומם.

ו. שאלות עוה"ד הינן שתיים במספר:

1) האם במענה קולי כזה אין מתעוררת בעייה של "שידול לקוחות"?

2) האם בשידור כזה אין משום פרסומת אסורה?

עמדת הועדה:

א. הועדה שקלה את הפנייה והינה סבורה כי השאלות שהועלו ע"י הפונה מתייחסות רק לשלב שלאחר אישור, אם בכלל, של התובענה הייצוגית.

תשכ"א–1961, המחייב עו"ד לעזור לבית המשפט לעשות משפט, עו"ד אינו יכול לקבל יפוי כח מוגבל, שאינו מאפשר לו לייצג את מרשו בפני אותה ערכאה ולעשות בשמו כל מה שסגור מוסמך לעשות.

2. מטרת המחוקק היא שלנאשם יהיה ב"כ מייצג אשר יוכל למלא את כל חובותיו, הן כלפי הלקוח והן כלפי בית המשפט.

3.

סוגיית יפוי כח המיוחדים ומוגבלים לעו"ד בהליכים פליליים

א. כבי' השופטת ע. בקנשטיין ס. נשיא בימ"ש השלום בת"א פנתה לוועד מחוז ת"א בנושא יפוי-כח והרשאה מיוחדת ומוגבלים המוגשים בהליך פלילי.

ב. כבי' השופטת ביקשה את עמדת הלשכה לאחר שזו תבדוק את נפקותו של יפוי כח כזה בהתחשב בהוראות סעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) התשמ"ב–1982 והחשש להתמשכות הליכים שלא לצורך.

ג. לנוחיות הקוראים מצוטט נוסח יפוי הכח המיוחד להלן:

יפוי כח והרשאה מיוחדים ומוגבלים

אני הח"מ ממנה את עורכי הדין מהם לחוד, לפעול בשמי בקשר עם הבקשה "דחיית מועד הקראה"

את כל יתר הפעולות הדרושות והמפורטות לעיל ואני/אנו מאשר/ים את כל הפעולות שעורכי הדין הנ"ל או כל אחד מהם או אלה שנתמנו על ידם יעשו בתוקף יפוי כח והרשאה זה.

עמדת ועדת האתיקה שאליה הועברה הפנייה לעיונה ולהמלצתה הינה כדלקמן:

1. ועדת האתיקה סבורה כי הן נוכח סעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) התשמ"ב–1982 והן נוכח האמור בסעיף 54 סיפא לחוק לשכת עורכי הדין

עוה"ד מול שלטונות המס המותר לעורך דין למסור חשבוניות מס שהנפיק ללקוחו לשלטונות המס תוך ציון בגין איזו עבודה הופקה כל חשבונית לרבות פרוט בהקשר לשלב שאליו הגיעה כל עבודה ועבודה נשוא החשבוניות – וכל זאת בהתחשב בסוגיית החסיון

העובדות:

1.

2. עורך דין רשאי להיות שכירו של מי שאינו עורך דין כדי ליתן שירותים למעסיקו ובמקרה כזה מעסיקו של עורך הדין הוא למעשה לקוחו היחיד.
3. מתן שירות משפטי ללקוחות של המעסיק הינו אסור על עורך דין שכן בסיטואציה כזו נעברות לכאורה עבירות על הסעיפים 55, 56 ו-58 לחוק לשכת עוה"ד תשכ"א–1961.
4. גדולה מזו! באם רואה החשבון יספק ללקוחותיו שירותים משפטיים המיוחדים לעורך דין לפי הוראות סעיף 20 לחוק לשכת עוה"ד תשכ"א–1961 – הרי אז עבודת עורך הדין בתנאים אלה במשרדו יש בה משום מתן יד לביצוע עבירות על החוק שיעבור משרד רואה החשבון.
5. לאור האמור לעיל התייר הצורך להתייחס לשאר הקושיות שהועלו ע"י הפונה בפנייתו לועדה. (19514)

ערעור על קביעותיו של בית המשפט שנתן את פסק הדין נשוא הליך זה.

ביום 25.4.94 גזר בית המשפט המחוזי את עונשו של המשיב ל-8 חודשי מאסר בפועל ו-10 חודשי מאסר על תנאי ל-3 שנים.

ערעורו של המשיב על גזר דין זה, נדחה ביום 16.8.95.

ביום 8.12.95 הוגשה בקשה זו, בה נתבקש בית הדין המשמעותי המחוזי לגזור את עונשו של המשיב, על פי סעיפים 75 ו-68 (5) לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961.

בא כוח הלשכה מבקש להוציא את המשיב מלשכת עורכי הדין לצמיתות, ואילו המשיב רואה נסיבות מקלות שעל בית הדין להתחשב בהן בגזירת עונשו.

טענות רבות הועלו ע"י הצדדים, ולאחר בחינת הלכות בין דין זה ובית המשפט העליון, לא נותרה בדינו דרך אחרת זולת לקבל את עמדתה של לשכת עורכי הדין ולהוציא את המשיב מהלשכה לצמיתות מנימוקים שיפורטו להלן.

אשר לטענתו של המשיב, שבבית המשפט המחוזי מתקיים דיון בדבר אחריות הבנק, שיש בה כדי לשלול את אחריותו של המשיב עצמו לעבירה, הרי שבינתיים קיים פסק דין חלוט נגדו, וכל עוד פסק דין זה נותר בעינו, יסתמך בית הדין על קביעותיו.

האם יש בעבירה שעבר המשיב משום קלון?

סעיף 75 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 קובע כלהלן:

"עורך דין שהורשע בבית משפט או בבית דין צבאי בפסק סופי בשל עבירה פלילית, רשאי בית הדין להטיל עליו את אחד העונשים האמורים בסעיף 68, אם מצא שבנסיבות העניין היה בעבירה משום קלון."

עולה, כי לשם הרשעתו של אדם על פי סעיף 75 הנ"ל, יש ראשית להראות, כי יש בעבירה שבה הורשע משום קלון.

מדיניות ענישה מחמירה חיונית היא לשם הגנה על הציבור מפני הישנות מקרים מעין אלו, על אמון הציבור בעורכי הדין ועל דימוי מקצוע עריכת הדין בכלל.

לפיכך החלטנו לגזור על הנאשם עונש הרחקה מהלשכה לצמיתות, על-פי סעיפים 75 ו-68 (5) לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ”א–1961.

פעמית, אלא בדפוס התנהגות קבוע ונמשך של המשיב, המצביע על זילזול בחוק, בלקוחותיו ובחשיבות פרעון חובותיו, כמו גם חוסר יושר בענייני ממון. באלו יש כדי להביא להחמרת עונשו של המשיב, עד כדי הרחקתו מלשכת עורכי הדין לצמיתות.